

به نامزدها توصیه می‌کنیم در وعده‌های خود این نکات را حتماً رعایت کنند؛ یکی «مسائل اقتصادی» است. قاطعانه بگویند که می‌خواهند برای اقتصاد کشور تلاش کنند و معیشت مردم در درجه اول اهمیت است. نکته دیگر مسئله «عزت ملی و استقلال ملت ایران» است. نکته سوم «امنیت ملی و آرامش ملی» است. سعی کنند گسل‌های اعتقادی، جغرافیایی، زبانی و قومی را تحریک نکنند. (۹۶/۱۲/۲۰)

## اختلاف در راه بهشت

## ▼ گزارش روز

این روزها در سایه رقابت پرشور و تنگاتنگ نامزدهای ریاست‌جمهوری برای کسب آرای مردم که متأسفانه گاه از مدار اخلاق و انصاف نیز خارج می‌شود، انتخابات مهم شوراها را اسلامی شهر و روستا تا حدود زیادی به فراموشی سپرده شده است؛ انتخابات مهمی که تأثیر فراوانی بر آینده تک‌تک شهرهای بزرگ و کوچک و روستاهای مختلف در سراسر کشور دارد، شوراها را که تنها یکی از کارهای اساسی آنان انتخاب شهرداران و دهیارانی است که می‌توانند گاه سرنوشت یک شهر و روستا را دگرگون کنند و به شکلی دیگر رقم بزنند! اما نکته جالب توجه در این میان اختلاف نظر جدی میان بدنه اجتماعی جریان سیاسی اصلاح‌طلب با سران و تصمیم‌گیران در این جبهه است. اختلافی که از مدت‌ها قبل رد آن در میان خبرها یا اظهارات فعالان این جریان در شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شد، با انتشار فهرست رسمی اصلاح‌طلبان که مملو از افراد گمنام و ناآشنا بود، به صورت علنی و آشکارا بر زبان آمد تا آنجا که بدنه فعال اصلاح‌طلبان در فضای مجازی هشتک «لیستی رأی نمی‌دهم» را مطرح کردند؛ البته این مخالفان به دو گروه عمده تقسیم می‌شدند؛ گروه اول افراطیونی که خواستار ورود نام کسانی به فهرست اصلاح‌طلبان بودند که سابقه حضور فعالانه در فتنه ۸۸ را داشتند و گروه دوم افرادی که با توجه به سابقه فهرست تنظیم شده از سوی شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی که به اعتراف الهه کولایی با رانت و رد و بدل شدن پول بسته شده و سبب ورود بسیاری از آقازاده‌ها به مجلس شده بود، خواستار تغییر این فهرست بودند؛ اختلافاتی ادامه‌دار که تاکنون موجب انتشار چند فهرست موازی در این جریان شده و حتی تغییر در فهرست شورای هماهنگی نیز نتوانسته است نظر مخالفان را جلب کند؛ موضوعی که می‌تواند تکرار پیروزی مجلس دهم برای رسیدن به خیابان بهشت را برای این جریان دور از دسترس قرار دهد.

## نیروهای دفاع ملی سوریه در مرز اردن

## ▼ خبر ویژه

منابع وابسته به مخالفان سوریه می‌گویند ارتش این کشور به دنبال تحرکات آمریکایی - اردنی - انگلیسی، نیروهای خود را در مرزهای جنوبی مستقر کرده است. بر اساس اخبار منتشر شده، اقدام دولت سوریه به دنبال تحرکات در مرزهای جنوبی خود با اردن و بیم از دخالت نیروهای این کشور در خاک سوریه صورت می‌گیرد و دولت سوریه به احتمال زیاد جوانانی را که از خدمت سربازی جا مانده‌اند، به خدمت فرا خواهد خواند. تعداد این جوانان، به ۳۰ هزار نفر می‌رسد که بیشتر ساکنان شهر السویداء را دروژی‌های سوریه تشکیل می‌دهند. برخی منابع در سوریه نیز از تجمع نیروهای نظامی آمریکایی، انگلیسی و اردنی در مرز جنوبی استان السویداء و درعا خبر داده‌اند. گفته می‌شود تانک‌های انگلیسی نوع «چلنجر» به همراه دو هزار و ۳۰۰ فرد مسلح و تعدادی بالگردهای نوع «کبرا» و «بلک هاوک» و نزدیک به چهار هزار فرد مسلح که در اردن آموزش دیده‌اند، در اطراف مرز سوریه حضور دارند. مقامات اردنی در روزهای گذشته طی اظهاراتی بارها گفته‌اند که «موضع امان برای دفاع از مرزهای خود در عمق سوریه بدون نیاز به مداخله نظامی، ثابت است و امنیت و ثبات مرزهای اردن اولویت ماست.» در واکنش به اظهارات مقامات رسمی اردن و تحرکات همزمان این کشور با آمریکا و انگلیس در مرزهای جنوبی سوریه، حزب‌الله لبنان نسبت به هر گونه اقدام نسنجیده آنها در مرزهای سوریه هشدار داده است.

## ▼ حرف روز این موضوع مهم است

نیمه شعبان گذشت و منتظران و شیفتگان آن حضرت جمعه‌ای را که تولد امام زمان (عج) با آن مصادف شده بود، در انتظار ظهور امام حاضر به پایان بردند. در این روزها برگزاری جشن‌ها و دلدادگی مردم به امام خود قابل لمس بوده است؛ اما باید این رفتارها به گونه‌ای باشد که قابلیت‌های یک جامعه منتظر ایجاد شود تا بتواند در زمان ظهور نیز نقش ایفا کند. بی‌توجهی و کم‌ظرفیتی ما نسبت به مقام امامت از شأن آن مقام عالی نمی‌کاهد؛ اما منتظر امام باید بداند که اجرای عدالت اجتماعی و همچنین تربیت و پرورش نفوس در ظاهر و باطن به عهده امام است و این مقام، از مقام رسالت و نبوت برتر است.

در حالی که ما این‌گونه در مبحث مهدویت به صورت سطحی و گذرا سیر می‌کنیم، در جهان مراکز مهدویت‌شناسی به طور جدی فعالیت می‌کنند. به گفته محققان، ۱۳۰ سال است که در دانشگاه‌های وابسته به کلیسای کاتولیک در رشته آخرالزمان‌شناسی فارغ‌التحصیل دارند و در ایالات متحده آمریکا این رشته در بیش از ۲۵۷ کالج و دانشگاه وجود دارد و اکنون عربستان سعودی هم نوع مبارزه خود را مبارزه برای مقابله با ظهور حضرت مهدی (عج) دانسته است و صدها فیلم هالیوودی نیز در این زمینه برای مقابله با مهدی موعود ساخته شده است. با این حال انتظار می‌رود منتظران ظهور در برنامه‌های فردی و اجتماعی انتظارات امام زمان (عج) را در خود پرورش بدهند و بر پیمان خود با خداوند بمانند تا ظهور بسیار نزدیک شود. زیرا امام زمان حضرت مهدی (عج) فرمودند: «اگر شیعیان ما در وفای به عهد و پیمان الهی اتحاد و اتفاق می‌داشتند و عهد و پیمان را محترم می‌شمردند، سعادت دیدار ما به تأخیر نمی‌افتاد و زودتر به سعادت دیدار ما نائل می‌شدند.»

در انتخابات‌های سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ در قاره‌های آمریکا، آسیا و اروپا یکی از مهم‌ترین کلیدواژه‌ها برای جذب آرای مردم عدل و عدالت بوده است و این نشان می‌دهد با وجود اینکه جهان توانسته است بسیاری از دانش‌ها را در اختیار بگیرد، اما تاکنون عدالت را برای مردم به ارمغان نیاورده است؛ اکنون در انتخابات پیش رو هم این واژه پرکاربردترین واژه است و کسی نمی‌تواند به آن برسد، مگر اینکه ضمن تبعیت از ولایت با راهبری امام زمان (عج) در حکومت‌داری هم‌راستا شود.